ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG
*

Số 1442 - CV/HU
V/v tổng hợp số lượng biên chế, danh sách

cán bộ, công chức, viên chức để xây dựng

phương án bố trí biên chế đơn vị hành

chính cấp xã sau sắp xếp

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 06 tháng 6 năm 2025

  Kính gửi:   - Ủy ban nhân dân huyện,

- Ban Tổ chức Huyện ủy,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện.

Thực hiện Công văn số 2825-CV/BTCTU ngày 05/6/2025 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy về việc đề xuất phương án bố trí biên chế đơn vị hành chính sau sắp xếp.

Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị báo cáo tổng số biên chế

được giao, tổng số biên chế có mặt hiện tại, tổng số cán bộ, công chức, viên chức đã

có đơn xin nghỉ việc từ ngày 01/7/2025 của đơn vị; đề xuất phương án bố trí biên

chế đơn vị hành chính sau sắp xếp (theo đề cương, bảng biểu đính kèm). Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị rà soát kỹ, không được bỏ sót bất cứ trường hợp nào và chịu

trách nhiệm hoàn toàn về số liệu báo cáo. Báo cáo đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi

về Ban Tổ chức Huyện ủy trong ngày 09/6/2025, cụ thể như sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp số lượng biên chế, danh sách cán bộ,

công chức, viên chức khối UBND huyện, xã.

2. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện tổng hợp số lượng

biên chế, số lượng cán bộ, công chức, viên chức theo đơn vị.

3. Giao Ban Tổ chức Huyện ủy tổng hợp chung; đề xuất phương án bố trí biên

chế cho các đơn vị hành chính cấp xã sau sắp xếp theo nội dung hướng dẫn của

Ban Tổ chức Tỉnh ủy tại văn bản nêu trên trình Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý

kiến trong ngày 10/6/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện theo chỉ đạo nêu trên.

(Gửi kèm Công văn số 2825-CV/BTCTU)

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Đảng ủy các xã,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đa Cắt K’ Hương